
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO029, de 10 de março de 2016

o DIRETOR GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria nO
1058, de 26 de setembro de 2008 e a Portaria nO2556, de 10 de dezembro de 2013;

considerando o Guia de Extensão da UTFPR, conforme Resolução nO04/11-
COEMP, que aprova as Diretrizes de Extensão, o Regulamento de Programas de Extensão e o
Regulamento do Programa de Apoio a Ações de Extensão da UTFPR;

considerando o memorando nO 009/2016 - DIREC - TD, datado do
10.03.2016;

RESOLVE

I - designar, sem ônus para a Instituição, os servidores ALEXANDRE HUFF,
Matrícula SIAPE nO 1993559, como Coordenador do Núcleo de Cultura e Comunicação,
THIAGO CINTRA MANIGLlA, Matrícula SIAPE nO2367323, como Coordenador do Núcleo de
Saúde e Meio Ambiente, FELlPE WALTER DAFICO PFRIMER, Matrícula SIAPE nO2012462,
como Coordenador do Núcleo de Trabalho, Tecnologia e Produção e BARBARA WINIARSKI
DIESEL NOVAES, Matrícula SIAPE nO2570194, como Coordenadora do Núcleo de Educação
e Direitos Humanos, do Departamento de Extensão do Câmpus Toledo da UTFPR.

11- como atribuições deverão articular a função extensionista acadêmica com
a sociedade, orientar, dar sugestões e direcionar as ações de extensão para otimizar seus
resultados e ainda, efetuar o registro das ações para a visibilidade sistêmica da atuação
extensionista da UTFPR.

11- revogar as Portarias nO019, de 31 de março de 2014, nO028, de 01 de
abril de 2014, nO029, de 01 de abril de 2014, nO084, aê 22 de julho de 2014 e nO021, de 25 de
março de 2015, do Diretor-Geral do Câmpus Toledo da UTFPR.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo

~cu/!,J;
VIVIANE DA SILVA LOBO

Diretora-Geral do Câmpus To/edo da UTFPR


